
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1285 – Carnaubais, sexta-feira, 23 de Julho de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
_________LICITAÇÃO________ 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.02.24.0003 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMAS E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 
CARNAUBAIS. Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores. Considerando ainda os autos do processo 
licitatório da Tomada de Preços nº 003/2021, encaminhado 
pela Douta Comissão Permanente de Licitação do Município. 
Considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Com 
base nas informações apresentadas, ADJUDICO o presente 
procedimento de licitação, que apresentou como vencedora 
do processo licitatório em tela a empresa RR CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.594.407/0001-33, 
proposta no valor global de R$ 306.440,13 (trezentos e seis 
mil quatrocentos e quarenta reais e treze centavos). 
 
Carnaubais/RN, 23 de julho de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal de Carnaubais/RN 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.02.24.0003 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMAS E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 
CARNAUBAIS. Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores. Considerando ainda os autos do processo 
licitatório da Tomada de Preços nº 003/2021, encaminhado 
pela Douta Comissão Permanente de Licitação do Município. 
Considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Com 
base nas informações apresentadas, HOMOLOGO o presente 
procedimento de licitação, que apresentou como vencedora 
do processo licitatório em tela a empresa RR CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.594.407/0001-33, 
proposta no valor global de R$ 306.440,13 (trezentos e seis 
mil quatrocentos e quarenta reais e treze centavos). 
 
Carnaubais/RN, 23 de julho de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal de Carnaubais/RN 

 
______SEC. DE ADMINISTRAÇÃO_____ 

 
PORTARIA 255/2021- GAB  22 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município N° 1285   Carnaubais/RN, sexta-feira, 23 de Julho de 2021 Pág 02 
 

outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. 
YASMIN MEDEIROS SANTOS, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretario(a) da Procuradoria Geral do 
Município, com lotação na SECRETARIA DE GABINETE setor de 
Órgãos Consultivos, Controladoria, Procuradoria e 
Contabilidade. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo a 01 
de Julho de 2021. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 
PORTARIA 256/2021- GAB 22 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal o Srª. 
MARCIA MARIA DE OLIVEIRA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente de Contabilidade, com lotação na 
SECRETARIA DE GABINETE, Setor de órgãos Consultivos. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo a 01 
de Julho de 2021. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 257/2021- GAB 23 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal o Srª. 
Alzenir Maria de Moura Sousa, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Promoção Social, com 
lotação na SECRETARIA DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTENCIA SOCIAL.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
PORTARIA 258/2021- GAB 23 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. João 
Batista Dantas de Medeiros Neto, para ocupar o Cargo 
Comissionado de ASSISTENTE TECNICO DE LICITAÇÕES, com 
lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SETOR DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


